
המשך בעמוד הבא

עת צרה היא ליעקב
הטרור  על  לצערינו  נתבשרנו  תורה  שמחת  חג  בלב  שעבר  בשבוע 
הגדול באזור הדרום, ומיום ליום מבינים את גודל הטבח הנורא, ואת 

הגזירה העצומה שנגזרה על כלל ישראל.

והכל  מאוד,  אותנו  אוהב  שהוא  יתברך  ה'  ביד  תמיד  נמצאים  אנו 
מכוון מלמעלה, ובדיוק אנו נמצאים בפרשת בראשית שם מובא כל 
יסודות אמונתינו שהקב"ה ברא את העולם ומנהיגו בדקדוק נפלא. אך 
ואין לנו את  עדיין הצער גדול מידאי מכדי להכיל את התובנות האלו, 

הלב להירגע ואת הכלים להתבונן.

לנו נשאר רק להתפלל ולשווע לה', "כי עת צרה היא ליעקב וממנה 
אלפי  על  פליטתינו,  על  ירחם  שהקב"ה  במהרה  שניוושע  יוושע", 
היתומים על אלפי המשפחות שנמצאים במצבים מזעזעים, על הצער 

הנורא ואי הוודאות של אלו שנמצאים בצרה ובשביה.

נרבה בתהילים במעשים טובים, וקבלות טובות ובעיקר באחדות. 
כי האחדות היא המנצחת, נרבה בחסד במשפחה הפנימית ובכל מה 
שאנו יכולים, בפרט בעזרה לחיילים ולכל אלו שמוסרים נפשם בכל העת 

להילחם עבור כלל ישראל.

שזה  בראשית  ספר  את  גם  מתחילים  דשמיא  בסייעתא  השבת 
והלך  הנהגותיהם  כל  מובאים  בראשית  ובספר  התורה,  התחלת 
ובכוונה הקדים השם  חייהם של האבות הקדושים באריכות רבה, 
התורה  דיני  את  כתוב  ששם  הספרים  לשאר  זה  ספר  את  יתברך 
את  שמתחילים  לפני  לתורה".  קדמה  ארץ  "דרך  כי  והלכותיה, 
התורה צריכים קודם כל לתקן את המידות ולהזהר בעניינים של בין 

אדם לחבירו.

הימין  סכל  הפלא  ולמרבה  הרקיע,  נברא  השני  ביום  הבריאה  בימי 
מוזכר "וירא אלהים והנה טוב" אולם ביום השני לא נאמר "כי טוב", 
לפי  טוב"  "כי  נאמר  לא  האדם  בבריאת  וגם  גיהנם.  בו  שנברא  לפי 
שנבראו שני פרצופין אחור באחור. אמר ה׳, לא טוב היות האדם כך 
לפי שהוא לבדו, אלא אעשה לו עזר כנגדו, לזה לא נאמר בו כי טוב. 
רבי חנינא אומר )לפי( שבו נבראת מחלוקת שנאמר "ויהי מבדיל בין 
מים למים". אמר רבי טביומי, אם מחלוקת שהיא לתיקונו של עולם 
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נעמי שמואלי

– לישובו, אין בה כי טוב, מחלוקת שהיא לערבובו על אחת כמה וכמה. 

בענין זה אכתוב דברים ששמעתי מפה קדוש מהסבא קדישא גאון עוזנו מרן רבי עזרא עטייה 
זכר צדיק וקדוש לברכה, ראש ישיבת פורת יוסף בירושלים, וכך היו דבריו:

לפני למעלה מחמשים שנה נבחר למשרה רמה בעולם הרבני רב חשוב מאוד. והנה חבריו של 
הרב הנבחר לא השלימו עם בחירתו והחליטו להתנגד לבחירה, ומאחר שידעו את מעמדו של מרן 
ניסו לשכנעו מדי פעם לחתום על מודעה נגד בחירותו של הרב  ראש הישיבה בעולם התורה, 

הנבחר אך מרן התחמק מכך.

טוב  כי  נאמר  שלא  לברכה  זכרונם  חכמינו  אמרו  להם:  ואמר  למעשיהם  להתנגד  החליט  פעם 
בשני מפני שהיתה מחלוקת בין מים עליונים לתחתונים, דבר שהוא לתיקונו של עולם ובכל זאת 
לא נאמר בו כי טוב וכדברי רב טביומי, ואתם רוצים שאני אעשה מחלוקת נגד רב שנבחר להנהיג 

את ישראל, ולהרבות מחלוקת בישראל.

בכוחה  ויש  מאוד  מעולה  זו  ואחדות  באחדות  ולהרבות  ממחלוקות  לברוח  כמה  נלמד  מזה 
לבטל כל המשטינים והמקטרגים, ולפעול ישועות לעם ישראל.

ברכות  לאחר  יום  בכל  תשתדל  אחת  שכל  היקרות,  הנשים  את  איתי  יחד  לחזק  חשבתי  ולכן 
השחר לחשוב 5 דברים טובים על מי שאין אנו חושבות עליה טוב, ולאט לאט נזכה להסיר שנאת 

חינם מליבנו ועל ידי זה תתקרב הגאולה.

כמו כן שכל אחת תקרא את פיטום הקטורת הארוך )יש ברכון מסודר בישיבה, ניתן לקבלו חינם( 
ובעזרת ה' נוושע במהרה בימינו.

וטובות, בבריאות הגוף  שתהיה לכולנו שנה טובה ומבורכת, חורף בריא, שנים רבות נעימות 
והנפש, אושר ועושר וכבוד וכל טוב, ונחת אמיתי מכל המשפחה. אמן כי"ר.

ביום הכפורים תשל"ד, בעת 'מלחמת יום הכיפורים', המתפללים בבית מדרשו של רבינו הרגישו 
על פניו צער עצום, כאילו הוא צופה את אשר קורה בגבולות ישראל, אוירה מתוחה שררה בבית 
מדרשו, במיוחד לקראת תפילת מוסף. תלמידי רבינו לא הבינו את פשר התנהגותו המוזרה, עד 

ששמעו את האזעקות, והבינו שעת מלחמה היא.
בתפילת מנחה של יום הכיפורים, רבינו ביקש מכל הציבור שלא לצאת מבית הכנסת כלל ועיקר, 
ועם כל האזעקות שנשמעו, לא שת אל ליבו, והיה שקוע כולו בכוונות התפילה עד סיום תפילת 

הנעילה.
למחרת בבוקר באו לחצר רבינו עשרות חיילי תותחנים של חיל האויר, ועמדו בשורות לקבל את 

ברכתו של רבינו קודם צאתם למלחמה.
כידוע המלחמה היתה קשה עד מאוד, ורבינו ראה זאת ברוח קדשו, ועמד בתפילה ותיקונים על 

כל בית ישראל, צער רב ניכר היה אצל רבינו בכל אותה תקופה עד ליום הושענא רבה.
וסיפר מו"ר ועט"ר שליט"א, ששמע מפי המקובל הצדיק ר' יוסף וולטוך זצ"ל, שכאשר עמד 
יוה"כ באותה שנה, ראה לפניו את דמות רבינו עומדת באמצע האויר  חזן בתפילת מוסף של 
בא"י, וכל השטחים עוברים לפניו אחד אחר השני, והבין מזה שרבינו הוא שליח ציבור כללי 

על עם ישראל במלחמה הנוראה הזאת. זכותו יגן עלינו גם בעת הזאת אמן.



פינת המתכון

לבריאות ובהצלחה
שבת שלום

מרק גריסים עם עוף
המתכון מתאים ל-2 מנות

המצרכים:
רבע קילו גריסי פנינה - להשרות בלילה במים

2 מנות עוף - )כרעיים או שוקיים(

1 בצל - לקצוץ ולטגן

1 גזר - לחתוך לקוביות

3 גבעולי כרפס - לקצוץ לקוביות קטנות

עגבניה - לקצוץ  לקוביות

פלפל שחור

מלח

אופן ההכנה:
להניח בסיר את המצרכים. להוסיף תבלינים )פלפל שחור, ומלח( לפי הטעם.

להוסיף מים )הגריסים שותים הרבה( להביא לרתיחה, ולבשל שעה ורבע.


